
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Lunes 30 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 3966

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
30

16

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

3016 Anunció  del  Ayuntamiento  de  Montornès  del  Vallès  por  el  que  se
convoca concurso para la licitación pública del contrato de la redacción
del  proyecto  ejecutivo,  la  dirección  y  la  ejecución  de  las  obras  de
construcción  del  IES  Marta  Mata,  de  3/2  líneas,  en  el  Camí  de  la
Justada,  núm.  5  de  Montornès  del  Vallès.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Montornès del Valès.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría General.
2) Domicilio: Av. Llibertat, núm. 2.
3) Localidad y código postal: Montornès del Vallès. 08170.
4) Teléfono: 935721170
5) Telefax: 935722262
6) Correo electrónico: secretaria@montornes.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.montornes.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 09/02/2012.

d) Número de expediente: SCPO2011000007 (X2011003241).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Redacción del proyecto ejecutivo, dirección y ejecución de las

obras de construcción de un Instituto de Enseñanza Secundaria.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Camí de la Justada, núm. 5.
2) Localidad y código postal: Montornès del Vallès. 08170.

e) Plazo de ejecución/entrega: 11 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45214220

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: La oferta económicamente más ventajosa teniendo

en cuenta los criterios que figuran en el pliego de condiciones.

4. Valor estimado del contrato: 5178163,70 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 6110233,17 IVA incluido.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): 09/02/2012Grupo C, subgrupo
03, categoría F. Grupo C, subgrupo 04, categoría F. Grupo J, subgrupo 02,
categoría E.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Lunes 30 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 3967

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
30

16

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Grupo C,
subgrupo 03,  categoría  F.  Grupo C,  subgrupo 04,  categoría  F.  Grupo J,
subgrupo 02,  categoría  E.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 09/02/2012.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría General.
2) Domicilio: Av. Llibertat, núm. 2.
3) Localidad y código postal: Montornès del Vallès. 08170.
4) Dirección electrónica: secretaria@montornes.cat.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de Plenos del Ayuntamiento.
b) Dirección: Av. Llibertat, núm. 2.
c) Localidad y código postal: Montornès del Vallès.
d) Fecha y hora: 16/02/2012, a las 10:30 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatatio.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 15/12/2011.

Montornès del  Vallès,  10 de enero de 2012.-  El  Alcalde,  José A.  Montero
Domínguez.

ID: A120002034-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-01-28T01:06:55+0100




